



Ogrēnietis

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 19 (295)

OTRDIENA, 2007. GADA 2. OKTOBRIS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 27. septembrī

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Pēteris Dimants, Raimonds Javoīšs, Arvis Auziņš, Georgs Gutpelcs, Ludvigs Tribockis, Ilga Vecziedīņa, Vladimirs Paškovičs, Gunārs Kārklīšs, Juris Tukišs, Jānis Latīss, Ludmila Sokolova; **nepiedalās** Vita Pūke.

Direktora amatā atkārtoti iecel Aigaru Rozi

Novada dome nolēma par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" direktoru atkārtoti uz pieciem iecelt Aigaru Rozi.

Saskaņā ar Publisko aģentūru likumu direktors tiek iecelts uz pieciem gadiem. Tā kā A. Roze aģentūras direktora amatā strādā kopš 2002. gada 12. septembra, domei bija jālemlē par viņa atkārtotu iecelšanu amatā.

Deputāts Ludvigs Tribockis ierosināja rūpīgi izvērtēt A. Rozes darbu un, iespējams, izvēlēties direktora amatam citu kandidātu. Šis priekšlikums gan neguva atbalstu, deputāti ar pārliecinošu balsu vairākumu aģentūras direktora amatā atkārtoti iecēla pašreizējo direktoru. Pret A. Rozes atkārtotu iecelšanu balsoja L. Tribockis un I. Vecziedīņa.

Novada dome ir deleģējusi aģentūrai "Mālkalne" virkni funkciju, attiecības starp domi un aģentūri nosaka 2002. gada 1. oktobrī uz pieciem gadiem noslēgtais pārvaldes līgums, kurā paredzētas visas aģentūrai veicamās funkcijas, galvenās no tām ir daudzdzīvokļu māju un tām piegulošo teritoriju apsaimniekošana, ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes pakalpojumu nodrošināšana, kā arī centralizētā ūdensvada, kanalizācijas un siltumapgādes tīklu ekspluatācija. Aģentūrā ir izveidota nodaļa iedzīvotāju dzīvesvietas deklarēšanas nodrošināšanai. Piecu gadu laikā aģentūras darbība ir ievērojami paplašinājusies. Tas ir saistīts ne tikai ar novada izveidi, bet arī ar funkciju pieaugumu, piemēram, ir izveidota labiekārtota patversme suņiem. Aģentūra pilnībā nodrošina

visas pilsētas teritorijas apsaimniekošanu, ieskaitot apzaluamošanas darbus.

Saskaņā ar pārvaldes līgumu aģentūra pārstāv domi dzīvokļu īpašnieku sabiedrību darbībā vai dzīvokļu īpašnieku koplīgumu slēgšanā. Aģentūra ir ieviesusi dzīvojamo māju vecāko institūciju, regulāri organizē iedzīvotāju sapulces, tikšanās ar māju vecākajiem.

Aģentūras finansiālā darbība tiek nodrošināta ar ieņēmumiem no pakalpojumiem pēc novada domes noteiktajiem tarifiem (īre, apsaimniekošana, siltums, ūdens, kanalizācija u.c.), kā arī ar domes finansējumu deleģēto funkciju izpildes nodrošināšanai. Pavisam nelielu daļu "Mālkalnes" ieņēmumu veido maksas pakalpojumi, kurus aģentūra sniedz iespēju robežās, arī pēc domes apstiprinātajiem izcenojumiem.

Kā minēts aģentūras vadības atskaitē par pārvaldes līguma izpildi, visus piecus gadus vairāk vai mazāk sekmīgi virzās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas attīstības projekti ar Kohēzijas fondu piesaisti. Tika pabeigta projekta 1. kārtas izstrāde, pašlaik noris šis projekta kārtas realizācijas darbi vienlaikus ar ūdens atdzelzēšanas stacijas projektēšanu un tālāko būvniecību, kā arī projekta 2. kārtas izstrāde. Visus šos darbus plāno pabeigt līdz 2013. gadam.

Aģentūra ir iesaistījies "LIFE" programmā, kas saistīta ar Ogres daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes rādītāju noteikšanas, kā arī vēl citos lielākos un mazākos projektos.

Pateicoties novada domes līdzfinansējumam, šo gadu laikā veiksmīgi attīstījies māju siltināšanas programma – veikta 13 dzīvojamo māju siltināšana (Ausekla pr. 2, 2a, 4, 5, Tinūzu ielā 10, 12, 16, 20, Meža pr. 4a, 11, Sūnu ielā 3, Turkalnes ielā 3, Mednieku ielā 10).

Aģentūra ir izstrādājusi un ieviesusi dzīvojamo māju uzskaites programmu. Visa informācija par katru māju ir pieejama, sākot no 2000. gada. Šovasar tika pabeigta vienotā rēķinu sagatavošanas programma un iedzīvotāji ierasto divu rēķinu vietā tagad saņem tika vienu, līdz ar to norēķināšanās par pakalpojumiem kļuvusi vienkāršāka un ērtāka.

"Mālkalnes" vadība atzīst, ka sekmīgi ir bijis darbs ar iedzīvotāju parādiem – kopš 2002. gada 1. oktobra no 580 tūkstošiem latu tie ir samazinājušies līdz 250 tūkstošiem latu. Tas ir panākts kopīgas, plānveidīgas darbības rezultātā (juridiskās, klientu apkalpošanas, finanšu un uzskaites nodaļas u.c. darbs).

A. Rozes savā pārskatā atzīmē, ka aģentūra "Mālkalne" ir nodrošinājusi pārvaldes līgumā noteiktos darbības mērķus, taču arī uzsver, ka vēlētos ātrāku šo mērķu izpildi. A. Roze norāda, ka vairāku funkciju izpildes nodrošināšanai un pilnveidei (pilsētas lietus notekūdeņu kanalizācija, apzaluošana, iedzīvotāju reģistrs) būtu nepieciešams lielāks finansējums. Aģentūras darbību, nenoliedzami, ietekmē arī cilvēkresursu trūkums vairākās nozarēs. Galvenais, norāda aģentūras direktors, ir strādāt cilvēku labā.

Par pašvaldības privatizācijas fonda rīkotāju iecel izpilddirektoru

Dome nolēma ar šā gada 1. oktobrī apstiprināt domes izpilddirektoru Pēteri Špakovski par Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas fonda rīkotāju, kā arī iecelt viņu par Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas priekš-

sēdētāju.

Sakarā ar domes izpilddirektoru maiņu šovasar privatizācijas fonda rīkotāja pienākumus bija uzdots veikt domes priekšsēdētāja vietnieci Vitai Pūkei, bet privatizācijas komisijas vadība bija uzticēta tautsaimniecības

komitejas priekšsēdētājam Jurim Tukišam.

Tā kā P. Špakovskim 16. septembrī beidzās pārbaudes laiks izpilddirektora amatā, dome nolēma uzticēt viņam arī tradicionālos izpilddirektora papildu pienākumus.

Paaugstina ūdens tarifu

Dome ir pieņēmusi lēmumu par ūdens tarifa paaugstināšanu. Līdzšinējo 25 santīmu (+PVN 5%) vietā par vienu kubikmetru ūdens būs jāmaksā 39 santīmi (+ PVN 5%).

Aģentūras "Mālkalne" tehniskais direktors Alberts Vilcāns skaidro, ka ūdens tarifa paaugstināšana saistīta ar to, ka SIA "KP Tehnoloģijas" ūdens cenu ir dubultojusi. Arī ūdensapgādes

iecirkņa strādnieku algas tiek paaugstinātas, pretējā gadījumā šajā iecirknī vispār nebūs, kas strādā.

A. Vilcāns zina teikt, ka veikalā vislētākais dzeramais ūdens maksā 125 Ls/m³, bet dārgākais – 600 Ls/m³, turpretī par aģentūras "Mālkalne" piegādāto ūdeni maksājam tikai 39 santīmus par kubikmetru. Tehniskais direktors atzīst, ka pilsē-

tas dzīvokļos lietojam kvalitatīvu ūdeni, ko droši var dzert nevarītu. Šobrīd Celtnieku ielā pagaidām ūdens nav kvalitatīvs, taču šī problēma tiks atrisināta pēc jaunas atdzelzēšanas stacijas izbūves. Tas pats attiecas arī uz ūdens kvalitātes uzlabošanu sociālajā mājā Indrānu ielā.

jāiekļauj šādi objekti: jaunā tilta pār Ogres upi siluets; atpūtas paviljoni; skatu laukumi un kafējnicas; peldvietas, bradājamās vietas upē; celiņi ritenbraucējiem, gājējiem; parki, skvēri; auto stāvvietas Ogres estrādes tuvumā u.c.

Plēnēra programmā iepļānotas lekcijas, iepazīšanās ar plēnēra dokumentiem, ekskursija pa pilsētu, darbs grupās, apalā galda diskusijas. Lai

rekreācijas zonas turpmākās attīstības iespējām, izstrādātu funkcionālās teritorijas zonas, to attīstības iespējas, ievērojot kultūrvēsturisko mantojumu un vides ainaviskās kvalitātes. Plēnēra laikā paredzēts iegūt noteiktas pilsētas teritorijas ainaviskās vides novērtējumu un priekšlikumus tās attīstībai, kā arī priekšlikumus koncepcijai pilsētas kopējā vizuālā tēla uzlabošanai.


Ogres pilsētas rekreācijas zonas nākotnes attīstības vizijas un vides dizaina izveidē plēnēra dalībniekiem

Ogrē notiks starptautiskais arhitektu un teritorijas plānotāju plenērs

No 10. līdz 13. oktobrim Ogrē notiks starptautiskais arhitektu un pilsētplānotāju plenērs "Ogres pilsētas centra rekreācijas zonas nākotnes attīstības vizijas un vides dizains". Tajā piedalīsies arhitekti un teritoriju plānotāji no četrām valstīm. Domes sēdē deputāti aptiprināja plenēra nolikumu, labāko darbu prēmēšanas fondu nosakot Ls 7082 apjomā.

Plenērs tiek rīkots, lai iegūtu pilsēt-būvnieciskas idejas un arhitektūras metu projektus Ogres pilsētas centra

Lai vienmēr dvēsele tava
Kā brinumsvecite zied,
Lai ziedi, zvaigznes un sapņi
Tur savākti vienuviet.
Lai vienmēr ir radoša doma,
Kas apvāršņa tālumos skrien,
Lai esi kā jūra, kā joma
Kas dzintara pilna arvien!



Cienjamie pedagogi! Paldies par jūsu nerimstošo darba mīlestību, radošo garu un par mūsu bērniem sniegtajām zināšanām!
Lai siltums un gandarījums par paveikto apņem ikvienu pedagogu Skolotāju dienā un lai tas kalpo par stimulu jūsu turpmākajam darbam!

Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs

PATEICĪBA

Ogres novada domes vārdā pateicos Turkalnes ielas 1a mājas vecākajai un visiem iedzīvotājiem, kuri ziedoja savu brīvo laiku un enerģiju pilsētas sakopšanas talkā šā gada 14. septembrī.

Domes izpilddirektors Pēteris Špakovskis

PELDBASEINS

SĀK JAUNO DARBA SEZONU

Ar 1. oktobrī jaunā darba sezona sākusies pašvaldības aģentūras "Dziednīca" pelbaseinā Ogrē, Meža pr. 9.

Darba laikā izmaiņu nav – tāpat kā līdz šim peldbaseins gaida apmeklētājus no pl. 7.00 līdz 21.30.

Tālrunis informācijai 5046336

OGRES NOVADA DOME aicina darbā ZEMES IERĪKOTĀJU un ARHITEKTU

Prasības pretendentiem:

- atbilstoša augstākā izglītība; •vēlama pieredze pašvaldības darbā;
 - atbildības izjūta, precizitāte; •labas saskarsmes spējas;
 - spēja strādāt ar datorprogrammām MS Word un MS Excel;
- arhitektam nepieciešams arī atbilstošs profesionālās darbības sertifikāts.**

Pieteikumu (pievienojot motivācijas vēstuli, CV, izglītību, profesionālo darbību apliecinājošu dokumentu kopijas) var iesniegt Ogres novada domē, Brīvības ielā 48, Ogrē – **1 mēneša** laikā no sludinājuma publicēšanas. Papildu informācija pa tālr. 5071166; 5071175.

SIA "OGRES AUTOBUSS" aicina darbā

autobusu mazgātāju dienas un vakara maiņās.

Tālruni: 26124811, 29231443.

OGRES NOVADA SPORTA CENTRS

aicina darbā autobusa šoferi. T. 5044149.

VECĀKU IEVĒRĪBAI

Aicinu meitenes (dzim. 1997., 1998. g.) mācīties rokasbumbas spēli.

Treniņi notiks: pirmdienās, trešdienās, ceturtdienās pl. 15.00 – 16.20 Ogres novada sporta centra zālē Skolas ielā 12, Ogrē.

Trenere Valentīna Pastare, t. 29796701.

VISIEM! VISIEM! VISIEM!

PASTEIDZĪETIES līdz šā gada 15. oktobrim parakstīties par referenduma rīkošanu PAR TAUTAS VĒLĒTU PREZIDENTU!

Parakstīties var pie zvērinātas notāres Baibas Dambes Ceriņu ielā 14 (vecā mūzikas skola), Ogrē, vai pie zvērinātas notāres Martas Zeiles Tirgonu ielā 3, Ogrē. Parakstus pieņem bez maksas!

Jaunas attīrīšanas iekārtas Ciemupē

28. septembrī aģentūra "Mālkalne" pieņēma ekspluatācijā jaunās notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas iekārtas Ciemupē.

Jaunās komunālo notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas iekārtas ir ražotas Latvijā un ir paredzētas komunālo un rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanai. Tās attīrīs 70 m³ notekūdeņu dienā.

Komunālo notekūdeņu attīrīšanai izmanto bioloģisko attīrīšanu: mikroorganismu - aktīvās dūnas vielmāinas procesā notekūdenī esošās organiskās vielas mineralizē, tādejādi attīrot ūdeni.

"Līdzīgi notiek arī dabīgo ūdenskrātuvju pašattīrīšanās, tikai jaunajās attīrīšanas iekārtās aktīvās dūnas ir lielākā koncentrācijā un mikroorganismu vielmāinas process tiek aktivizēts, bagātinot ūdeni ar skābekli, izmantojot gaisa pūtējus - kompresorus. Jaunās iekārtās izplūstošais ūdens tiek attīrīts līdz tādai pakāpei, kas pieļauj tā novadīšanu Daugavā," stāsta SIA "Vides Tehnoloģijas" valdes loceklis Aldis Jansons.

"Vecās iekārtas Ciemupē savu mūžu bija nokalpojušas, vajadzēja tās nomainīt," skaidro p/a "Mālkalne" ūdens un kanalizācijas iecirkņa vadītājs Nikolajs Leonenko.

Iekārtu izgatavošana un uzstādīšana izmaksāja Ls 24983.

Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

Turpinājums 2. lpp.

BEZMAKSAS SEMINĀRI UN KONSULTĀCIJAS

Kas ir diskriminācija darba attiecībās? Kur man griezties, ja darbā saskaros ar diskrimināciju? Kas ir Tiesības birojs Latvijā un kā tas man var palīdzēt?

Ogres rajona pašvaldības 2007. gada projektu konkursa "Iedzīvotāju iniciatīvas un mūžizglītības iespēju veicināšana Ogres rajonā" III kārtā atbalstītā projekta "Cilvēktiesības un to aizsargmehānismi, īpaši akcentējot tiesības uz darbu un taisnīgiem darba apstākļiem" ietvaros notiks bezmaksas semināri un individuālas konsultācijas par iepriekšminētajām tēmām.

Ja Jums ir interese par jautājumiem, kas skar tiesības uz darbu, esat gaidīti Ogres Kultūras centra Kameronā (261. telpā) 11. oktobrī, 24. oktobrī, 31. oktobrī no pl. 9.00 – 11.00.

Tā kā apmeklētāju skaits ir ierobežots, lūdzu, laiicīgi pieteikties uz semināriem, individuālajām konsultācijām pa tālruni 26160075 pie Vitas Šmites.

Ogres novada domes sēdē 27. septembrī

Turpinājums no 1. lpp.

Ogrē notiks starptautiskais arhitektu un teritorijas plānotāju plenērs

palīdzētu dalībniekiem sekmīgi izpildīt plenēra uzdevumu un izstrādāt mūsu pilsētai piemērotus un arī praksē izmantojumus ieceru metus, ar Ogres pilsētas vēsturisko attīstību un apbūves raksturu dalībniekus iepazīstinās arhitekts Ilmārs Dirveiks, savukārt arhitekta Daiga Bula raksturo pilsētas un upes krastu ainavisko vidi. Novada teritorijas plānotājs Uldis Apinis analizēs pilsētas teritorijas plānojumu un transporta shēmu, pilsētas ūdenskrātuves, rekreācijas zonas, gājēju un velo ceļu kustības shēmas, bet būvvaldes vadītāja Maija Rinka iepazīstinās plenēra dalībniekus ar pilsētas rekreācijas zonas

centra un Ogres upes krastu nākotnes attīstības iecerēm, attīstības mērķiem un uzdevumiem.

Izmantojot pieejamos uzskates materiālus un papildus iegūto informāciju izpētes teritorijā, plenēra dalībnieki izstrādās priekšlikumus pilsētas vizuālajai attīstībai un iesniegs savus darbus žūrijai plenēra pēdējā dienā – 13. oktobrī. Darbu ekspozīcija būs publiski pieejama SIA "Ogres Prestižs" tirdzniecības zālē Ogrē, Mednieku ielā 21/23 no 13. līdz 31. oktobrim. Šajā laikā un šajā vietā ineresentiem būs pieejami arī Latvijas arhitektu darbi izstādē "Arhitektu dienas Ogrē – 2007".

Izmaiņas sporta attīstības komisijas sastāvā

Sporta attīstības komisija ir viena no visjaunākajām pastāvīgajām novada domes komisijām, tā tika izveidota 2005. gada 8. septembrī, tātad pirms diviem gadiem.

Dome jau šopavasara saņēma šīs komisijas locekļa, Ogres sporta centra direktora Māra Kuriloviča iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no darbības komisijā. Savu atteikšanos turpināt darbu komisijā M. Kurilovičs pamato ar lielo darba slodzi sporta centrā, kā arī ar papildu slodzi Latvijas sporta skolu direktoru padomē. Taču lielā darba slodze nav vienīgais iemesls M. Kuriloviča vēlēmei pārtraukt darbību sporta attīstības komisijā. Viņam nav pieņemamas darba metodes, kā arī darba plānošana komisijā. Viņaprāt, pašreizējais komisijas darbs neveicina sporta attīstību novadā. Tā vietā, lai risinātu nopietnus jautājumus un patiešām uzlabotu sporta darbu Ogres novadā kopumā, komisija aprobežojas vien ar atsevišķu lēmumu pieņemšanu, ilgstošu iepazīšanos ar sporta centra darbu un tā nemitīgu kritizēšanu.

M. Kurilovičs uzskata, ka sporta centrā strādā augsti kvalificēti sporta pedagogi un treneri. Par sporta centra darbu liecina godalgotas vietas Latvijas sporta skolu konkursā "Labākā sporta skola/ klubs" un audzēkņu rezultāti un meistarība sacensībās un Latvijas izlases sastāvā dažādos sporta veidos.

M. Kurilovičs pauz viedokli, ka

sporta attīstības komisijai jābūt izveidotai demokrātiskā veidā – tās sastāvā jāievēl novada sporta organizāciju izvirzītie kandidāti, kuri patiešām ir gatavi strādāt šajā komisijā. Viņaprāt, sporta komisiju būtu jāvada ikdienas darbā ar sporta jautājumiem saistītam speciālistam ar atbilstīgu sporta izglītību.

Savukārt komisijas priekšsēdētājs Uģis Rengards skaidro, ka sporta dzīves plānošana novadā notiek sadarbībā ar sporta centru, ka sporta attīstības komisijas darbība virzīta uz sporta centra darba attīstību. U. Rengards pauz viedokli, ka M. Kurilovičs kā sporta centra direktors nepalīdz komisijai šajā darbā.

Līdzšinējā sporta attīstības komisijas darbībā šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs Uģis Rengards, SIA "Akorns" direktors, futbola kluba "SK33" prezidents; Dzirkstīte Žindīga, Ogres rajona padomes speciāliste sporta jautājumos, rajona izglītības pārvaldes sporta metodiķe; Māris Kurilovičs, Ogres novada sporta centra direktors; Ilga Neimane, Ogres basketbola skolas direktore; Pauls Rubīns, Ogres novada sporta centra treneris; Georgs Gutpelcs, Ogres novada domes deputāts.

Dome nolēma ar šā gada 1. oktobrī atbrīvot M. Kuriloviču no attīstības komisijas locekļa pienākumiem un viņa vietā komisijas sastāvā iekļaut Edgaru Silīnu - Ogres sporta centra pasākumu organizētāju.

Nikolajs Sapožņikovs

Par PA "Mālkalne" ūdensapgādes tarifu

(Ogres novada domes lēmums 2007. gada 27. septembrī)

Iepazīstoties ar Ogres novada pašvaldības aģentūras "Mālkalne" iesniegtajiem dokumentiem, noklausoties tarifu komisijas priekšsēdētāja Vladislava Vaivoda ziņojumu, pamatojoties uz LR likumu "Par pašvaldībām" 21. panta 1. daļas 14. punkta "c" apakšpunktu un "Publisko aģentūru likuma" 25. panta 2. daļu,

dome, atklāti balsojot "par" – 9 balsis (E. Bartkevičs, G. Kārklīns, V. Paškovičs, J. Tukišs, J. Latišs, A. Auziņš, R. Javoišs, P. Dimants, "pret" – 3 (I. Vecziedīna, L. Tribockis, G. Gutpelcs), **nolemj:**

1. Atdēst Ogres novada domes 09.06.2005. lēmuma (protokols Nr 14; 1. §) "Par dzeramā ūdens un kanalizācijas tarifiem" 2. punktu.

2. Punktu Nr 2. izteikt redakcijā:

"**Noteikt** dzeramā ūdens ražošanas, pārvades un realizācijas tarifu:

Ls 0,39 par 1 m³ ūdens (bez PVN)".

3. Noteikt, ka tarifi stājas spēkā:

3.1. ieniekēm – 2008. gada 1. janvārī;

3.2. pārējiem iedzīvotājiem – 2007. gada 1. novembrī;

3.3. juridiskām personām – līgumos noteiktā kārtībā.

4. Uzdot domes preses dienesta vadītājam Nikolajam Sapožņikovam publicēt šo domes lēmumu domes preses izdevumā "Ogrēniētis".

5. Kontrolē par lēmuma izpildi uzdot novada domes izpilddirektoram **Pēterim Špakovskim**.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

NOVADA BŪVVALDĒ

Laika periodā no 15. līdz 28.09. septembrim Ogres novada domes būvvalde ir izskatījusi 23 būvniecības iesniegumus projektu izstrādāšanai:

Ogrē –

Kārķu iela 54 – dārza mājas projekta izmaiņas; Daugavpils iela 4 - lietus ūdeņu drenāžas izbūve līdz noteikai; Mālkalnes prospekts 4-74 - dzīvokļa renovācijas projekts; Strautu iela 8 - saimniecības ēkas rekonstrukcijas projekts; Apses iela 1 - dzīvojamās mājas jaunbūves, saimniecības ēkas rekonstrukcijas un pieslēguma pilsētas komunikāciju tīkliem projekts; Jaunogres prospekts 37 – dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekts;

Ogresgala pagastā -

Plūmju iela 32, Ogresgals - dzīvojamās mājas renovācijas projekts; "Efejas", Ciemupe - dzīvojamās mājas un saimniecības ēku projekts; "Saulainais krasts" - saimniecības ēkas projekts; d/s "Lašupes" 804 - dārza mājas rekonstrukcijas projekts; Gravas iela 15, 17, 21, 19, 20 Ogresgals - dvīņu māju projekti; Gravas iela 16, 18, 32, Ogresgals - dzīvojamās mājas projekts; Kārķu iela 8, Ogresgals - dārza mājas projekts; "Raitas" - divu dvīņu māju projekts; Liepu iela, Ogresgals – ielas apgaismojuma projekts; d/s "Lašupes" 89A - pirts projekts; d/s "Lašupes" 171 - dārza mājas projekta izmaiņas.

Izskatīti un akceptēti

14 būvprojekti:

Ogrē –

Taurupes iela 12 - dzīvojamās mājas gāzes apgādes (ārējie un iekšējie tīkli) projekts; Rasas iela 2 – dzīvojamās ēkas gāzes apgādes (ārējie

tīkli) projekts; Ikšķiles iela 2 - administratīvās ēkas rekonstrukcijas par vienu ar konferenču zāli (2. kārtā) projekts; Saules prospekts 7 – dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcijas un pirts projekts; Vizbulu iela 18 – dārza mājas projekta izmaiņas; Pārslas iela 6 – dzīvojamās mājas projekts; Jaunogres prospekts 9 – dzīvojamās mājas gāzes apgādes projekts; Madlienas iela 13 – dzīvojamās mājas projekts; Vidus prospekts 1 – ārējo inženierkomunikāciju tīklu rekonstrukcijas projekts; Ziedu iela 2, 3, 15 – dzīvojamās mājas gāzes apgādes (ārējie un iekšējie tīkli) projekts;

Ogresgala pagastā -

d/s "Lašupes" 728 – dārza mājas projekts; "Daugavkrasti" – dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas projekts; Mednieku iela 4B, Ciemupe – savrupmājas projekts.

Akceptētas apliecinājuma kartes

vienkāršotai renovācijai Ogrē:

rūpnieciskās ražošanas telpu grupa Celtnieku ielā 37; dzīvoklis Mālkalnes prospektā 6-95; Rīgas ielā 6-75.

Ar būvvaldes lēmumu noteiktas adreses:

- "Paegliši", Ogresgala pagasts, Ogres novads, Ogres rajons;
- Brīvības iela 58, Ogrē, Ogres novads, Ogres rajons;
- Piekalnes iela 45, 41, 39, 31, Ogrē, Ogres novads, Ogres rajons.

Būvvalde ir pieņēmusi lēmumu

par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu zemes gabalam Rūpnieku ielā 2, Ogrē.

Publiskajai apspriešanai nodoti

biroja ar mākslinieku darbnīcu

"Metālmākslinieka darbnīca" jaunbūves "Vigriežos", Ogresgala pagastā, būvniecības ieceres materiāli.

Ir izsniegtas 14 būvatļaujas:

Ogrē –

Ābolu iela 9, Madlienas iela 13 – dzīvojamo māju būvniecība; Andreja iela 22 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija; Lašu iela 1 un 3, Plavmalas iela 4, Poruka iela 9 – dzīvojamo ēku gāzes apgāde (ārējie tīkli); Mednieku iela 1 – rindu ēkas (pārreģistrēšana); Ikšķiles iela 2 – administratīvās ēkas rekonstrukcija par vienu ar konferenču zāli 2. kārtā; Skolas iela 21 – Ogres sporta centra stadiona renovācija 1. kārtā; Akmeņu ielas rekonstrukcijas 1. un 2. kārtā.

Ogresgala pagastā -

d/s "Ogrē" 97 - dzīvojamās mājas rekonstrukcija; Pionieru iela 17, Ciemupe, Ozolu iela 12, Ogresgals – dzīvojamo ēku būvniecība; d/s "Ogrē" 81 - dārza mājas rekonstrukcija un saimniecības ēkas būvniecība.

Ekspluatācijai ir pieņemti 5 objekti

Ogrē:

Meža pr. 16, Celtnieku iela 12A un 12B - dzīvojamo ēku gāzes apgāde (ārējie tīkli); Skolas iela 16 – 43 – rūpniecības preču veikals (dzīvokļa rekonstrukcija); Mālkalnes pr. 9 – 603 - biroja telpu (rekonstrukcija); Meža pr. 4 – 16, Ogrē – veselības interešu klubs (dzīvokļa rekonstrukcija).

Publiskajai apspriešanai nodoti detaļo plānojumu projekti

Aroniju iela 16, Ābelu iela 1A, Ogresgala pagasts – detaļplānojuma 1. redakcija – 24.09.2007. – 22.10.2007; Zaku iela 3A, Ogrē – detaļplānojuma 1. redakcija – 24.09.2007. – 22.10.2007.

Ogres novada domes tautsaimniecības komitejas sēdē 2007. gada 4. oktobrī un domes sēdē 2007. gada 11. oktobrī tiks izskatīts jautājums par detaļplānojuma zemesgabalam Ogrē, Kalna alejā 2 galīgās redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu. Sēde notiks Ogres novada domes zālē Ogrē, Brīvības ielā 48. Tālruni: 5071160, 5071175.

Ko darīt ar Ogres estrādi?

Novada domes tautsaimniecības komitejas sēdē 4. oktobrī paredzēts izskatīt jautājumu par to, kādas prasības dome izvirzīs Ogres estrādes īpašniekiem un publisko pasākumu rīkotājiem, lai turpmāk neatkārtotos tās nekārtības, kas līdz šim ir bijušas visu šo pasākumu uzticīgas pavadones un ir pamatīgi nokaitinājušas ogrēniešus.

Dome ir saņēmusi Ogres iedzīvotāju atklāto vēstuli, kurā viņi pauz neapmierinātību ar to, ka Ogres estrādē notiekošo pasākumu dēļ tiek traucēts naktsmiers, pilsētā valda nekārtība un netīrība, haosa satiksmes organizācijā, kā arī notiek vēl citas nevēlamiņas, un pārmet domei pasivitāti prasībās pret Ogres estrādes saimniekiem. Iedzīvotāji pieprasa domei stingru un noteiktu rīcību, lai pilsētas iedzīvotājiem tiktu garantēts naktsmiers un novērstas līdzšinējās nekārtības.

Darba grupa domes izpilddirektora Pētera Špakovska vadībā izstrādā priekšlikumus, lai tautsaimniecības komitejas sēdē varētu lietišķi un mērķtiecīgi spriest un arī lemt par turpmāko rīcību.

Darba grupas sanāksmē pārgājušonedēļ Valsts policijas Ogres rajona pārvaldes Kārtības policijas priekšnieks Jānis Mukāns atgādāja, ka novada dome ir tā institūcija, kura pieņem lēmumus savas pašvaldības administratīvajā teritorijā, pamatojoties uz noteiktu likumu prasībām. Estrādes gadījumā domei jārikojas saskaņā ar likumu par publiskajiem un izklaides pasākumiem. Pašvaldības policijas priekšnieks Māris Preimanis ierosināja atgriezties pie kādreizējās kārtības, kad pirms domes atļaujas saņemšanas pasākuma rīkotājam bija jāsaņem vairāku institūciju, piemēram, VUGD, pašvaldības policijas u.c., saskaņojums. J. Mukāns skaidroja, ka likums neparedz nekā-

dus iepriekšējus saskaņojumus ar jebkādiem dienestiem un domes izpilddirektors, lemjot par atļaujas izsniegšanu pasākuma rīkošanai, nav tiesīgs prasīt papildu dokumentus, bet vien tos, kuri norādīti likumā. Taču domei ir tiesības un arī pienākums pasākumu rīkotājiem un estrādes saimniekiem izvirzīt likumā noteiktas prasības.

J. Mukāns uzsvēra, ka domei ir principiāli jāizlemj, piemēram, līdz cikam atļaut rīkot pasākumus, līdz cikam atļaut alkoholisko dzērienu tirdzniecību, kā organizēt trokšņa līmeņa mērīšanu, kādas prasības izvirzīt estrādei pieguļošās teritorijas sakopšanai, kā arī citus ar estrādes darbību un pasākumu organizēšanu saistītos jautājumus.

J. Mukāns atgādāja, ka gan valsts, gan pašvaldības policijai ik nedēļas nogalī vajadzēja nodarbināt lielu skaitu policistu, lai apkalpotu estrādes pasākumus, līdz ar to policijas papildspēku," uzsvēra J. Mukāns.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta priekšnieks Imants Dudarevs informēja, ka pasākumu rīkotāji ar šo dienestu šovasar nebija saskaņojuši nevienu pasākumu, netika ievērotas Ministru kabineta noteikumu prasības par pirotehnisko pakalpojumu sniegšanu. I. Dudarevs iesaka lielos un skaļos publiskos pasākumus rīkot ārpus pilsētas, kā, piemēram, tas tiek darīts Lielbritānijā un citās valstīs.

Izskanēja pat ierosinājums estrādē rīkot tikai dziesmu un deju svētkus un līdzīga rakstura pasākumus, nevis skaļos rokzmūzikas koncertus.

Iedzīvotāju pārstāvis Egils Helmanis uzsvēra, ka pasākumu

dienās, kad no visas Latvijas uz koncertiem Ogrē ierodas tūkstošiem cilvēku, automašīnu masveida pieplūdums pilsētā rada nopietnus sarežģījumus pilsētas pastāvīgajiem iedzīvotājiem. Nopietnas problēmas liels cilvēku un automašīnu pieplūdums rada sanitārās tīrības nodrošināšanā, kad piegriezta tiek ne tikai estrādes tuvākā apkaime, Ogres upes krasti, bet arī daļa pārējās pilsētas teritorijas.

Pašvaldības aģentūras "Mālkalne" direktors Aigars Roze uzskata, ka dome nedrīkst izsniegt atļaujas pasākumu rīkošanai visai vasaras sezonai uzreiz – par katru pasākumu jāņem atsevišķi, prasot no rīkotājiem pasākumu organizēšanas plānu, kurā būtu ietverta arī transporta novietojuma un kustības shēma, sabiedriskās kārtības nodrošināšana, pieguļošās teritorijas sakopšana, atkritumu savākšana. Ogres estrādes īpašniekiem ir jāslēdz līgums ar "Mālkalni" par teritorijas sanitāro sakopšanu pēc pasākumiem.

M. Preimanis atgādāja, ka vairākus gadus ir runāts par cela zīmju izvietojumu, transportlīdzekļu novietojumu, tualetēm pie estrādes, kā arī citiem jautājumiem, taču nekās lietas labā nav izdarīts.

Vēl tika akcentēti vairāki būtiski jautājumi saistībā ar turpmāko Ogres estrādes darbību, piemēram, par trokšņu izolējošās sienas būvniecību, pasākumu atļaušanu tikai līdz pl. 23, jaunu autostāvvietu izveidi, aizliegumu tirgot alkoholiskos dzērienus pasākumu laikā estrādē, domes saistošo noteikumu pieņemšanu par publisko un izklaides pasākumu organizēšanu.

Šajā sanāksmē izteiktos un vēl citus apkopotos priekšlikumus darba grupa iesniegs deputātiem izskatīšanai un tālākai lemsšanai.

N. Sapožņikovs

SARUNA AR SKOLOTĀJU

Atverot skolas durvis

Sadarbībā ar rajonu un pilsētu pašvaldībām AS "Hansabanka" turpina iesākt tradīciju un jau sesto gadu Skolotāju dienā pasniegs prēmijas arī Ogres rajona labākajiem skolotājiem. No Ogres novada skolu kolektīviem šogad atzinību saņems Ogres 1. vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja un direktores vietniece izglītības jomā Irēna Pupčenkoka.



Skolotāja I. Pupčenkoka Ogres 1. vidusskolā aizritējuši septiņpadsmit mācību gadi. Pirmie darba gadi pagājuši, rūpējoties par kārtību skolas bibliotēkā, bet 2002. gadā toreizējā skolas direktore Rita Rozmisa viņu iecēlusi par direktores vietniecei.

Bieži vien notiek tā, ka cilvēks savas lielākās dotības apzinās jau pamatskolā. Vai arī Jums skolotāja profesija bija bērnības sapnis?

- Nebūt ne! Atceros, ka pamatskolas pirmajās klasītēs domāju, ka būšu ārste. Vēl joprojām aprīnoju šo cilvēku darbu. Tagad ar aizrautību skatos seriālus un filmas, kurās atspoguļots ārsta darbs. Skolā man vislabāk patika un padēvē literatūra, tāpēc arī pēc vidusskolas izlēmumu studēt šo zinātni. Iestājos Latvijas Universitātes Filoloģijas fakultātē. Mans mērķis nebija skolotāja profesija. Filoloģiskā izglītība nodar daudzās jomās. Universitātē mācījos neklātīnē, lai varētu studijas apvienot ar darbu. Kāds tik darbus neesmu veikusi! Strādāju avīzē, skaitļošanas centrā, pat par algu grāmatvedi un korektori tipogrāfijā.

Kā tad sākt darbu skolā?

- Nejaušības pēc 1979. gadā noklūvu Ogres 1. vidusskolā, jo atbrīvojās pus-slodzes vieta skolas bibliotēkā. Pēc diviem darba gadiem sāku strādāt pilnu slodzi, tad piecpadsmit gadu biju bibliotēkas vadītāja un mācīju latviešu valodu un literatūru divām klasēm. Visu laiku man bija tāda kā nepadarīta darba sajūta, līdz sapratu, ka man jādara kaut kas viens. Nosliecos par labu skolotājas darbam. Astoņus gadus audzināju savu klasīti, stundas pasniedzu piecām pilnām klasēm. Tas darbs bija grūts, ar nepiedodami lielu slodzi! 2002. gadā notika vairāki būtiski notikumi manā dzīvē. Toreizējā direktore Rita Rozmisa man lūdza, lai kļūstu par direktores vietniecei. Ilgi apsvēru šo

jautājumu, līdz piekritu. Šobrīd pildu direktores vietnieces izglītības jomā pienākumus. Manā pārziņā ir seši simti skolēnu no piektās līdz devītajai klasei.

Mācīju arī latviešu valodu un literatūru septītajiem un divpadsmitajiem.

Kas Jums rada motivāciju šādam darbam?

- Manu darbu, strādājot par direktores vietniecei, pirmkārt, atvieglo kolēģi. Viņi ir ļoti radoši un spējīgi, es teiktu - izcili! Ikdienā man ir jāsaskaras ar dažādiem cilvēku pārdzīvojumiem. Skolēniem ir daudz problēmu, kuras saistās ar viņu ģimenēm. Man jāpalīdz tās atrisināt. Ne tikai man, arī citiem skolotājiem nepārtraukti jābūt emocionāli atvērtiem. Atverot skolas durvis, skolotājs zina, ka visas raizes un bēdas ir jāatstāj ārpusē, jo skolēni savā priekšā grib redzēt priecīgu, atvērtu, radošu skolotāju. Protams, kā skolotājai man lielu prieku sniedz skolēni. Mana lielākā alga, kas varbūt saņemama tikai šajā profesijā strādājošajiem, ir skolēnu prieks. Tas brīdis, kad varu iedot skolēniem kaut ko no sevis, to lielāko gandarījumu sniedz tas, ko redzu viņu acīs. Skolēni ir ļoti radoši! Reizēm pat iedomājos: "Es nu gan neko tādu neizdomātu!" Vidusskolēni pat pāraug savus skolotājus. Nesen tikos ar savu audzināmo klasi, kura skolu beigusi pirms pieciem gadiem. Loti jauki un, galvenais, garīgi cilvēki. Prieks, ka gandrīz visiem ir augstākā izglītība un viņi saņem algu, kas atbilst padarītajam. Jā, tas lielākais prieks un atalgojums man ir no skolēniem - viņi bieži vien pasaka kaut ko labu, pilnīgi negaidīti, atzinīgi vērtē kādu manu padomu vai ideju. Tas pacel.

Protams, saņemu neatsveramu atbalstu no savas ģimenes. Vīrs piepilda manas vēlēšanās, abi dēli studē. Jaunākais otrajā kursā, vecākais - Amerikā, jau doktorantūrā. Arī pateicoties viņiem es varu tik daudz laika veltīt darbam.

Strādājot ar skolotājiem un par skolotāju, noteikti ir nācijas saskarīes ar dažādiem profesionāliem knifiem un gadu gaitā uzkrājusies liela pieredze... Kāds, Jūsprāt, ir labs skolotājs?

- Skolotājam nemitīgi jāpārzina viss jaunais, jābūt radošam. Pamazām skolā ienāk jaunās tehnoloģijas, skolotājam viss jāapgūst, tikai zēl, ka skolotāji nav pietiekami apgādāti, lai viņi varētu interesanti un vizuāli uzskatāmi vadīt stundas. Šobrīd katrā klasē ir dators ar interneta pieslēgumu, bet mēs ar to neko nevaram iesākt, jo skolā ir tikai viena interaktīvā tāfele un divi projektori...

Manuprāt, labs skolotājs ir tāds, kurš ar sirdi jūt, kas ir jādarina un kā jāstrādā. To nevar ne izplānot, ne uzrakstīt. Šobrīd pedagogiem lielu laiku prasa dokumentu sakārtošana, kas ir noteikta prasība. Dažkārt skolotājs izdara visus šos prasītos darbus, bet negūst no tā gandarījumu. Skaisti sakārtotas dokumentu mapes nedod rezultātus. Tāpēc, manuprāt, ir

pielaujami tas, ka skolotāji nešaubīgi strādā pēc sevis izstrādātām mācību metodēm, un viņi strādā ļoti labi. Matemātiķiem gan vairāk patiek vadīties pēc noteikta mācību plāna. Uzskatu, ka skolotāji, darot to, ko viņiem liek - eksperimentē, nereti tā gūstot negatīvu pieredzi. Ja skolotājs zina, ka pareizi ir tas, ko viņš dara, neskatoties uz norādījumiem, tas ir galvenais.

Skolotāja profesija sevi ietver ļoti daudzās un dažādās mākslas, kuras jāprot apvienot - viņš ir gan psihologs, gan pedagogs, gan radošs un atraktīvs aktieris.

Nesen sācies jauns mācību gads. Vai šogad ir kādas izmaiņas mācību darbā?

Šobrīd mēs cināmies par zināšanu vērtēšanas sistēmu. Lai skolēniem nebūtu obligāto ikmēneša pārbaudu, jo tas bieži vien nozīmē to, ka ikdienā viņi var negatīvoties. Ir izstrādāts vērtēšanas projekts un kārtība. Pārejām uz to, lai skolotājs, vērtējot skolēnu zināšanas un sniegumus, vairāk izmantotu mutvārdu vērtēšanu.

Tiesām jāpiekrit Valsts prezidentam Zatleram, ka šobrīd tādas izglītības sistēmas nemaz nav. Ir skumji, ka svarīgus izglītības jautājumus izlemj neprofesionāli. Skolotāju viedoklis netiek nemts vērā.

Ari profesionāli skolotāji dodas pelnā uz ārzemēm, daudzi maina savu kvalifikāciju. Kādi, Jūsprāt, ir tie iemesli, kāpēc tā notiek?

Man vairs nav ilūziju. Arī es esmu vilusies valsts politikā... Sāpīgi, ka skolotājs nevar strādāt divdesmit vienu stundu, ko paredz viena slodze, bet viņam ir jāstrādā četrdesmit un vairāk stundu, lai nopelnītu sev iztikai. Nav brīnums, ka šādas slodzes iespējā skolotājs izdeg. Arī Ogres 1. vidusskolas skolotāji piedalījās piketā. Skolotājam ir jābūt novērtētam! Televīzijā kāds valsts virs apgalvoja, ka skolotāji saņemot piecīsimt latu. Jā, piecīsimt latu "uz papīra" ir, bet tikai tad, ja skolotājs strādā divas slodzes no rīta līdz vakaram un brīvdienās. Un kā var izdzīvot ar 280 latiem, ko saņem skolotāji par vienu slodzi? Kāpēc skolotājam jāstrādā pāri saviem spēkiem? Pedagogi visu laiku dzīvojuši ar cerību, ka viss būs labi. Uzskatu, ka pedagogiem ir jābūt redzējušiem pasauli, jo kā gan, piemēram, vēsturnieks var runāt par dažādu zemju faraoniem, ja viņš pats tur nav bijis, kā ģeogrāfs var stāstīt par dabas brīniem, ja pats tos nav redzējis, un kā lai literāts runā par jaunāko literatūru, ja viņš to nevar iegādāties un pēc grāmatām stāv rindā bibliotēkā? Uzskatu, ka skolotājiem jāņem vērā, cik viņi ir nopelnījuši! Un nevis par papildstundām, bet par slodzi. Skolotāji visu laiku ir ticējuši, ka skaistā, brīvā Latvijā viss būs labi, ka skolotājs būs vērtība, jo taču tieši viņi ir tie cela rādītāji, radošās pasaules raisītāji...

Baiba Trumekalne

Paziņojums par būvniecības ieceres publisko apspriešanu

Ar Ogres novada domes būvvaldes 2007. gada 25. septembra sēdes lēmumu "Par būvniecības ieceres materiālu nodošanu publiskajai apspriešanai" (sēdes protokola Nr. 36, 3.1.§), laika periodā no 2007. gada 2. oktobra līdz 2007. gada 30. oktobrim publiskajai apspriešanai tiek nodoti biroja ar mākslinieku darbnīcu "Metālmāksliniecība darbnīca" jaunbūves "Vigriežos", Ogresgala pagastā būvniecības ieceres materiāli.

Būvniecības ierosinātājs: Antona

Māliņa, adrese Uzvaras iela 6-13, Ciemupe, Ogresgala pag. Projektētājs: Andris Vitols, sertifikāts Nr. 10-0356.

Būvniecības ieceres informatīvie materiāli un projekta skices pieejamas apskatei foajē pie būvvaldes Ogres novada domes ēkā Brīvības ielā 48, Ogrē, no šā gada 2. oktobra līdz 30. oktobrim, domes darba laikā.

Atsauksmes par būvniecības ieceri iesniedzamas Ogres novada domes būvvaldē Ogrē, Brīvības ielā 48, LV-

5000, tālr. 50 71175, e-pasts buvvalde@oic.lv līdz 2007. gada 30. oktobrim (ieskaitot).

Publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšana paredzēta 2007. gada 8. novembrī (laiku precizēt Lietvedības nodaļā pie sekretāres) Ogrē, Brīvības ielā 48, Ogres novada domes sēdē.

Par publiskās apspriešanas atbildīgo amatpersonu norīkots Ogres novada domes būvvaldes arhitekts Pēteris Zilberts.

Būvvalde

Noslēgts līgums par jaunu dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūvi

18. septembrī ar Ogres novada p/a "Mālkalne" tika parakstīts līgums par jaunu dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūvi Ogrē. Darbu izmaksas saskaņā ar līgumu ir 3 714 740 eiro.

Līgums ir noslēgts pašlaik Ogres pilsētā notiekošā ES Kohēzijas fonda finansētā projekta "Ūdenssaimniecības attīstības Austrumlatvijas upju baseinos" ietvaros. LR Vides ministrijas atklāti rīkotajā konkursā uzvarēja Igaunijas uzņēmums AS "Koger&Partnerid".

Līgumā ir paredzēts, ka tiks veikti gan projektēšanas, gan izbūves darbi - pasreizējās artēziskās akas skalošana, ūdens attīrīšanas iekārtu, sūkņu stacijas un rezervuāru iekārtu celtniecības darbi, to pieslēgšana pilsētas tīkliem, kanalizācijas un skalojamo ūdeni komplekta izbūve un pieslēgšana pilsētas kanalizācijas tīkliem, kā arī citi darbi.

Jaunās iekārtas būs aprīkotas ar monitoringa un kontroles iekārtām, tiks uzstādītas laboratorijas iekārtas, kas veiks ūdens pārbaudes pirms nodošanas. Projektā ir paredzēta arī personāla apmācība un instrukciju sagatavošana. Jauno iekārtu celtniecība sāksies 2008.

gadā un to plānots pabeigt līdz 2008. gada decembrim, tās tiks izbūvētas Zilo kalnu rajonā.

Katru piektdienu aģentūrā notiek projekta "Ūdens un kanalizācijas tīklu paplašināšana un rekonstrukcija Ogrē" sanāksme par tehniskajiem jautājumiem. Tās laikā tiek pārrunāta ūdens un kanalizācijas vadu izbūves un projektā paredzēto divu kanalizācijas sūkņu staciju rekonstrukcijas darbu gaita.

Aktīvi turpinās rekonstrukcijas darbi Ausekla pr. sūkņtavā, 2. oktobrī jābūt atvestām jaunajām sūkņu iekārtām Skolas ielas sūkņtavai un jāuzsāk to montāža. Jaunās iekārtas būs daudz jaudīgākas par iepriekšējām.

Turpinās ūdens un kanalizācijas tīklu ievilkšanas darbi Pārōgrē, diemžēl nav atjaunots asfalta segums. Šī rajona iedzīvotāji un autobraucēji izjūt neērtības.

Kā skaidro būvuzņēmējs, seguma atjaunošanu zināmu laiku posmu apgrūtināja biežas un lielas lietus gāzes, taču firma sola visu sakārtot.

Gundega Deģe, p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

VIENMĒR AKTUĀLĀ MĀJOKĻU PROBLĒMA

No 17. līdz 19. septembrim Ogrē bija ieradūšies Eiropas Komisijas finansētās programmas "Inteliģenta enerģija Eiropā" finansiāli atbalstītā projekta "ECOLISH" dalībnieki no Nīderlandes, Ungārijas un Grieķijas, kā arī eksperts no Vācijas.

Šī bija otrā tikšanās reize. Pirmo reizi projekta dalībnieki kopā pulcējās laikā no 28. februāra līdz 3. martam - ievadkonferencē Nīderlandes pilsētā Hērlēnā.

Visās projekta dalībvalstīs ļoti aktuāla ir energoefektivitātes paaugstināšana daudzdzīvokļu mājās. Tam ir vairāki iemesli, tostarp arī sliktā termiskā izolācija. Rezultātā - zems siltuma komforts, neapmierinoša iekštelpu gaisa kvalitāte. Problēmas risinājumu kavē galvenokārt ierobežotie finanšu līdzekļi, jo šajās mājās dzīvo galvenokārt iedzīvotāji ar zemiem un vidējiem ienākumiem, un viņi nevar atļauties lielus papildu izdevumus energoefektivitātes uzlabošanai.

Projekta mērķis ir aktivizēt pašus iedzīvotājus iesaistīties šīs aktuālās problēmas risināšanā, jo reāli neviens no malas neatnāks un neko nesakārtos, ja nebūs pašu iedzīvotāju ieinteresētības un vēlmes paaugstināt komfortu savos mājokļos, turklāt ne tikai katrā dzīvoklī atsevišķi, bet visā mājā kopumā.

Uz semināru Ogrē katras projekta dalībvalsts pārstāvi bija ieradūšies ar izpildītu mājas darbu - ar ēku tehniskās analīzes datiem. Semināra laikā ar rezultātiem tika iepazīstināti visi projekta dalībnieki, katras valsts pārstāvi detalizēti skaidroja par attiecīgajā valstī izmantojamajām ēku energosertifikācijas un kalkulācijas metodēm.

Semināra dalībnieki iepazīnās ar Ogres daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām. Seminārs ilga vien divarpus dienas, tas, protams, ir pārāk īss laiks, tomēr semināra dalībnieki paguva apskatīt Grivas prospekta, Akmenu ielas, Mālkalnes prospekta, Loka ielas un Turkalnes ielas dzīvojamo māju rajonu. Ar Ciceru ģimenes laipnu atļauju ārzemju partneriem bija iespēja ielūkoties standartsērijas dzīvojamās mājas divstāvu dzīvoklī, kurā dzīvo divi pensionāri.

Latvijas klimatiskie apstākļi ir tādi, kas liek mājokļos būvēt tā, lai aukstā laikā mums būtu silti un ērti, lai vējš pa pakšiem nedzenātu siltumu laukā. Kopīgā daudzstāvu namā katra dzīvokļa ārējas atsevišķi nenosiltināt - jāmetas visiem mājas iemītniekiem kopā. Ka tā var, liecina jau nosiltinātās mājas pilsētā. Vissvaigākais piemērs - Meža prospektā 4a, kur piecstāvu ēka tagad gan pie jauna mētela un arī "meikapa" tikusi.

Taču ne jau tikai pie mums vērojama iedzīvotāju pasivitāte. Grieķijas pārstāve Marianna Papalgastra, piemēram, stāstīja, ka viņas pilsētā daudzdzīvokļu namos

ir nopietnas problēmas ar ventilāciju (siltuma tēma grieķiem nav aktuāla), dzīvokļi pelē, taču māju iemītnieki paši nevar sasparoties, lai savus apstākļus uzlabotu.

Mēs stāstījām un rādījām viesiem, ko māju iedzīvotāji ir paveikuši, iesaistoties domes un Nīderlandes KNHM fonda finansēto projektu konkursos. Viņi bija patiesi pārsteigti, redzot, cik daudz var paveikt ar pavisam nelielu finansējumu. Tie novada iedzīvotāji, kuri ir izmantojuši šo iespēju, arī paši ir gandarīti. Tostarp arī par pakešlogiem kāpņu telpās, kas noteikti samazinās siltuma zudumus.

Jāteic, ārzemnieki bija patikami pārsteigti, redzot plašās teritorijas starp dzīvojamajām mājām, tie citās valstīs tādu plašumu nav. Nīderlandieši, piemēram, uzreiz izdārja secinājumu - viņu valstī šādi plašumi pie mājas noteikti ietekmētu dzīvokļa cenu, t.i., tā būtu augstāka nekā cieši sabūvētajos namos. Šī tēma gan nav saistīta ar projektu, taču tomēr ir aktuāla un interesanta.

Projekta ilgums ir 3 gadi. Nākamajā posmā, t.i., turpmākajos sešos mēnešos katrā no dalībvalstīm būs jāveic daudzdzīvokļu māju sociālā analīze, kuras laikā projekta realizācijas mērķiem izraudzīto ēku iemītnieki tiks lūgti piedalīties anketēšanā.

Projekta ietvaros paredzēts īstenot enerģijas pārvaldes līgumu Eiropas līmeņa pilotprojektu četrās valstīs - Nīderlandē, Latvijā, Grieķijā un Ungārijā. Pamatojoties uz dzīvojamā namu analīzi katrā valstī (Latvijai - Ogrē), tiks izstrādātas katrai konkrētai apdzīvotai vietai pielāgotas finanšu shēmas, enerģijas un ēku tehniskie nosacījumi, izvērtēti juridiskie, finanšu, sociālie un sociālie aspekti. Katrā projekta dalībvalstī jāizraugās 10 daudzdzīvokļu ēkas (šis process ir jau uzsākts) jāveic šo ēku tehniskā analīze, sociālā izpēte, jāizstrādā pasākumi plāni šo ēku energoefektivitātes uzlabošanai. Tiks sagatavotas vispārējās vadlīnijas un nosacījumi enerģijas izmantošanas komponentu izveidei.

Tas tiks darīts, iesaistot iedzīvotājus diskusijās par energoapgādes, apkures un karstā ūdens piegādes jautājumiem, kā arī par ēkas siltumizolācijas un ventilācijas sistēmas uzlabošanu.

Paveicot šo darbu četrās pilsētās, tiks izstrādāts arī vispārējās vadlīnijas dzīvojamā namu energoefektivitātes paaugstināšanai.

Saskaņā ar projekta pasākumu plānu nākamā projekta darba grupu vizīte notiks pēc sešiem mēnešiem Ungārijā.

Nikolajs Sapožņikovs

Spēks, kas nāk no dabas

Gaismas prospektā 3, Jaunogrē atrodas ārstu privātparīze, kurā strādā ārste – osteopāte (fiziskās rehabilitācijas) Anda Marculāne un ārste – homeopāte Māriete Ezeriņa.

M. Ezeriņa pēc Rīgas 1. Medicīnas skolas Farmācijas nodaļas beigšanas piecus gadus strādāja Lielvārdē un Kegumā, aptiekā gatavojot zāles. Darba praksē radušās pirmās zināšanas par to, kā medikamenti gatavojami un kāda ir to iedarbība uz cilvēka organismu. Pēc tam viņa devusies uz tolaik dēvēto Rīgas Medicīnas institūtu, kur studējusi Ārstniecības fakultātē, iegūstot internās medicīnas ārstes kvalifikāciju. Tad sekojis terapeita darbs Aizputes zonālajā slimnīcā un kopš 1987. gada – dažādās ārstniecības iestādēs Ogres rajonā. “1992. gadā sāku apgūt homeopātiju un paralēli to arī pielietoju terapijā,” atceras daktere. Kopš 1999. gada viņa strādā tikai kā ārste – homeopāte.

“Lai kļūtu par sertificētu ārstu – homeopāti, pirmkārt, nepieciešama ārsta izglītība, jo, piemēram, feldšere vai medmāsa par tādu nevar kļūt, un, otrkārt, nemitīga savas kvalifikācijas paaugstināšana, apgūstot homeopātijas zinātni,” atklāj ārste, “zināšanas homeopātijā esmu guvusi dažādos kursos un semināros Latvijā, bet, manuprāt, visnodrīgākie tie bija Kijevā – klasiskās homeopātijas akadēmijā.”

Strādājot ar cilvēkiem, M. Ezeriņu izbrīnījis tas, ka viņiem, bieži slimojot, aizvien vairāk radušās slimības, kā rezultātā – vairāk bijis jālieto arī zāļu. “Domāju – vai tiešām tas ir negrozāmi? Lidz sapratu, ka vēlos apgūt homeopātijas zinātni, lai varētu palīdzēt cilvēkiem, ārstēšanā izmantojot dabīgas vielas, kas rūpējas par organisma aizsargspēju paaugstināšanu, kā arī par attīrīšanu no ķīmiskiem piesārņojumiem,” viņa saka.

Cilvēki bieži vien jautoc homeopātiju ar fito terapiju un domā, ka ārsti – homeopāti ir dziednieki. “Fito terapijā izmanto tikai augu valsts preparātus – drogas,” skaidro M. Ezeriņa, “bet homeopātijā izmanto preparātus, kuri tiek gatavoti, daudzkārt atšķaidot kādu dabīgas izcelsmes vielu – augu, dzīvnieku vai minerālu izcelsmes. Turklāt atšķaidījumi ir desmitkārtīgi, simtkārtīgi un pat tūkstoškārtīgi. Katru reizi atšķaidot, šķidums tiek intensīvi sakratīts jeb potencēts.” Neizpratne rodas arī par to, kā tad tik vājas zāles var palīdzēt? “Homeopātijā ir vairāk empīriskā. Zinātnisku pamatojumu

homeopātisku preparātu lietošanas iedarbības rezultātā pētījusi kvantu fizika. Klasiskajā medicīnā ir pierasts pie tā, ka viss ir jāpamato, jāpierāda,” saka daktere, “ar ķīmiski pagatavotām zālēm cilvēks savu slimību ātri uzveic, bet slimības process ar to nebeidzas, tikai uz kādu brīdi tiek nomāks. Homeopātijā šim procesam ļauj notikt un pašam organismam slimību uzveikt.”

Daktere piebilst, ka vecāki bieži vien, tiklīdz bērnam parādās temperatūra vai iesnas, cenšas to nomākt. “Temperatūra ir pilnīgi normāla organisma reakcija pret kādu vīrusu vai citu saslimšanu,” zina teikt daktere, “tāpēc



to nemaz nevajag uzreiz censties apstādināt. Ir pat labi, ja mazs bērns slimo. Jo manā praksē ir gadījumi, kad vecāki priecājas – bērns līdz skolas vecumam nemaz neslimo, bet vēlāk tomēr rodas dažādi sarežģījumi, ar kuriem organismam tad ir daudz grūtāk cīnīties.”

Homeopātijas metode radās Vācijā pirms apmēram 250 gadiem un tās tēvs ir vācu ārsts Kristians Fridrihs Samuels Hanemans. Viņš šo ārstēšanas metodi neizdomāja pats, bet apkopoja daudzus ārstu novērojumus.

Homeopātijas pamatā izmanto meto- di, kurā slimību ārstē... jā – ar pašas slimības ierosinātāju! Jau sen atpakaļ ārsti bija novērojuši, ka viela, kura izraisa kādu slimību, var šo pašu slimību un citas līdzīgas slimības ārstēt. Hanemans rīkojās šādi: viņš izmēģināja daudzus vielu iedarbību uz veselīgiem cilvēkiem. Smalki tika pierakstīts, kā izskatās saindēšanās aina visās tās fāzēs un stadijās. Turpinot tālāk savus eksperimentus, Hanemans noskaidroja, ka šī pati viela, atšķaidīta ar ūdeni, spēj mazināt saindēšanās simptomus, gan ārstēt citas slimības, kuru klīniskā aina izskatās līdzīgi. Tas tad arī ir home-

opātijas pamats jeb līdzības princips, pēc kura dots arī visas ārstēšanas metodes nosaukums (homoios – līdzīgs).

Perfektie veselu cilvēku saindēšanās novērojumi un apraksti noteica to, ka šai medicīnai nozārē ārstēšana lielā mērā ir atkarīga no pacienta individualitātes. “Ārstēšanā izmantojamās zāles būs izvēlētas saskaņā ar pacienta acu krāsu, rakstura īpatnībām, emocionālo stāvokli,” apliecina M. Ezeriņa, “protams, hroniskas slimības ar homeopātijas pilnībā nevar izārstēt, toties var mazināt psiholoģisko nospiestību vai sāpes, ko slimība izraisa.” Lai ar visām šīm pazīmēm iepazītos, ārstam pirms homeopātisko preparātu nozīmēšanas rūpīgi jāiepazīstas ar savu pacientu un jābūt plašām zināšanām. “Katram reģionam ir noteikti homeopātiskie preparāti, ko tajā dzīvojošo cilvēku veselības uzlabošanā varam lietot. To nosaka noteiktā reģiona cilvēku dzīvesveids, apstākļi un vide,” atklāj ārste, “ziemeļu reģionā tie ir apmēram divi tūkstoši dažādu preparātu.” Ārste uzsver, ka daudz grūtāk ir ārstēt emocionālas kaites. “Man jābūt samērā plašām zināšanām ne tikai par kādu noteiktu cilvēka organisma daļu, bet arī par cilvēka emocionālo pasauli un psiholoģiju. Reiz pat pie manis atnesa suni, kuram bija sirds mazspēja. Saimnieki savu slimību uzveikšanā lietoja homeopātiju, tāpēc arī savu dzīvnieku vēlējas ārstēt tāpat,” atceras daktere. Viņa domā, ka visu dzīvnieku ārstēšanā, īpaši to, kurus lietojam uzturā, vajadzētu izmantot homeopātiskus preparātus.

Ārstes – homeopātes M. Ezeriņas pacienti ir ne tikai ogrieņi un rajona cilvēki, bet arī no Rīgas, Liepājas, Aizkraukles, Jēkabpils rajona un pat daži vācieši, kuri regulāri vasaras pavadot Latvijā pie radiem. “Šie cilvēki Vācijā izmanto homeopātiju, tāpēc arī Latvijā nevēlas atteikties no šīs metodes,” saka M. Ezeriņa, “mūsu saprašanās veicina arī manas vācu valodas zināšanas.” Dakterei vislielāko gandarījumi sniedz tas, ka viņai izdodas palīdzēt cilvēkiem kļūt veselīgiem, nepiesārņojot organismu. “Manuprāt, ir svarīgi, lai cilvēki apzinātos, ka dzīve nesastāv tikai no barības burciņā vai pakā, vai no tabletēm, bet vairāk ieklausītos sevi un uzticētos dabīgiem procesiem,” viņa novēl.

Baiba Trumekalne

Patērētāji, būsim aktīvi!

Eiropas Komisijas komisāre Meglena Kuneva, kura atbild par patērētāju aizsardzības jautājumiem Eiropas Savienībā, ir deklarējusi, ka efektīvas patērētāju aizsardzības nostādnes var uzlabot mūsu iedzīvotāju dzīvi. Pārliecināti, informēti un aizsargāti patērētāji ir ekonomikas pārmaiņu dzinējspēks, jo viņu pārtēra izvēli nosaka jauninājumi un efektivitāte. Eiropas Savienības nostādne par patērētājiem var nodrošināt arī to, ka tiek ievērotas tādas Eiropas vērtības kā godīgums, atvērtība, solidaritāte un pārredzamība.

Lai realizētu Eiropas Savienības Patērētāju politikas stratēģiju Latvijā, ir notikušas pozitīvas pārmaiņas valstī. Ar šā gada septembri Patērētāju tiesību aizsardzības asociācija ar Ekonomikas ministrijas Patērētāju tiesību aizsardzības centra atbalstu ir saņēmusi valsts finansējumu un vienojusies par atsevišķu valsts pār-

valdes uzdevumu veikšanu patērētāju tiesību aizsardzības jomā. Sadarbības mērķis ir veicināt patērētāju tiesību aizsardzības līmeņa paaugstināšanu un sabiedrības iesaistīšanu patērētāju tiesību aizsardzības sistēmas veidošanā, nodrošinot iespēju patērētājiem paust savu viedokli un saņemt informāciju par savām tiesībām.

Ogres Patērētāju tiesību aizsardzības organizācija projekta ietvaros veiks patērētāju informēšanu un izglītošanu par šādiem jautājumiem:

- 1) patērētāju tiesību aizsardzības normatīvie akti;
- 2) patērētāju tiesību realizēšanas iespējas un kārtība;
- 3) padomi patērētājiem izvēloties konkrētas preces un pakalpojumus.

Projekts paredz izglītojošo semināru un aptauju organizēšanu, patērētāju konsultēšanu.

Ir piešķirts arī finansējums Latvijas

pārstāvju dalībai Eiropas patērētāju konsultatīvajā grupā, Eiropas Komisijas finanšu patērētāju grupā, ANEC atbilstoši noteiktajam sanāksmju grafikam.

Ogres novada patērētājiem ir dota iespēja iesaistīties savu tiesību nodrošināšanā un aizsardzībā. Būsim aktīvi un sadarbosimies! Lai neradītu sev liekas problēmas iepērkoties vai saņemot pakalpojumus, laipni aicinām atnākt uz mūsu biedrību un uzzināt par jums vēlamajiem jautājumiem.

Mēs atrodamies Ogrē, Mālkalnes pr. 1a, 3. stāvā – biedrības telpās. Apmeklētāju pieņemšanas laiki:

pirmdienās 13 – 18, ceturtdienās 13 – 16, tālrunis 29610440. Ar mums var sazināties arī pa faksu 5021158 un e-pastu ogresdzib@navigators.lv.

Ilga Vecziēna, Ogres Patērētāju tiesību aizsardzības organizācijas valdes priekšsēdētāja

OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ

notiek jaunu audzēkņu uzņemšana futbola grupās.

Tiek gaidīti zēni, kuri dzimuši 1997., 1998., 1999., 2000., 2001. gadā. Treneris Pauls Rubins, mob. t. 26782815.



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 5024680,
biļešu kase 5047740.

3. oktobrī pl. 19 KONCERTS. “Ogres blūza brāļi” grupas “Zodiaks” repertuārā kopā ar Maiju Lūsēnu un Zigfrīdu Muktupāvelu. Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, koncerta dienā Ls 5.

11. oktobrī pl. 18 JAUNSUDRABIŅA ZIEMAS UN VASARAS.

Mūzs. Daiļrade. Vērtības. Piedalās: Literatūrzinātnieks Viesturs Vecgrāvis, J. Jaunsudrabiņa memoriālā muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Lūduma, aktieris Rūdolfs Plēpis, komponists Leons Amoliņš, Ogres rajona skolotāju kamerkoris, sieviešu koris Rasa, Ogres rajona skolēnu literārā konkursa laureāts. J. Jaunsudrabiņa zīmējumi, lietas, laika liecības kinokadri, fotogrāfijas. Ieejas maksa Ls 2, pensionāriem un skolēniem Ls 1.

13. oktobrī no pl. 9 RUDENS GADATIRGUS

Tirgotājiem pieteikšanās no 2. - 11. oktobrim. T. 5047740.

20. oktobrī pl. 21 DEJU LAIKS. Spēlē “Lustīgais Blūmizers” Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, Ls 3, koncerta dienā Ls 5.

7. novembrī pl. 13 Valmieras teātra izrāde bērniem “Neziniša piedzīvojumi”. Biļešu cena Ls 1,50.

7. novembrī pl. 19 Valmieras teātra izrāde A. Kivirehks “Igaunu bēres”. Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 3, koncerta dienā Ls 5.

PENSIONĀRU AKTIVITĀTES

Mēs maksājam sociālo nodokli, lai uzkrātos speciālais budžets, daļu no kura izmaksā vairāk kā 471 tūkstošiem vecuma pensionāru un ap 46 tūkstošiem invalīdu.

Paredzamais uzkrājums šajā budžetā gada beigās sasniegs 700 – 750 miljonus latu.

Latvijas Pensionāru federācija (LPF) jau jūlijā vērsās ar paziņojumu Ministru prezidentam, Saeimas Sociālo un darba lietu komisijai, Labklājības ministrijai ar prasību valsts budžetā naudas atlikuma 10% novirzīšanu vecuma pensionāru dzīves līmeņa uzlabošanai – kā piemaksu pie valsts pensijas un trīspadsmitās pensijas par 2007. gadu izmaksai 2008. gada janvārī. LPF iestājas par izvairīšanos no vecuma pensiju nonivelēšanas līdz konstantai 135 latu robežai, par to personu loku paplašināšanu, kurām piešķirt tiesības saņemt piemaksu pie pensijas, ja tās apmērs nepārsniedz trīskārtēju valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu, kurš ar 2008. gada 1. janvāri jāpalielina par 60 latiem.

LPF uzskata, ka pensionāru un invalīdu ienākumu līmenis arvien vairāk atpaliek no adekvātu ienākumu līmeņa, un ir nepielaujami, ka šī daļa valsts iedzīvotāju pamesta bezizejas stāvoklī.

Nedrīkst izlikties, ka sekojoša indeksācija (oktobrī – līdz 135 latiem ar koeficientu 1,1566, virs 135 latiem – 1,1011) uzlabos pensionāru un invalīdu materiālo stāvokli, jo inflāci-

ja vissāpīgāk skar tieši maznodrošinātos.

LPF vienlaikus izvirza valdībai prasību ievērot likumu, kas nelauj sociālo budžetu izmantot citiem mērķiem. Tā vietā, lai ar specbudžeta pārpalikumu paceltu pensijas vismaz līdz iztikas minimuma līmenim, ar to tiek kompensēta izsaimniekotā pamatbudžeta nauda.

LPF aicina visus pensionārus un invalīdus rakstīt protesta vēstules Saeimas komisijām pret neprofesionālu budžeta problēmu risināšanu uz maznodrošināto rēķina. Valdība aicina visus taupīt, un pensionāri ir spiesti to darīt. Tai pat laikā ierosmes tēriņu palielināšanai skan gan no valdības nama, gan Saeimas tribīnes. LPF brīdina par veicamajiem pasākumiem – jāsauc Vislatvijas pensionāru sanāksme, jāgriežas Eiropas Savienības komisijās ar lūgumu atbalstīt mūsu prasības.

Nobeigumā minēšu citātu no arhibīskapa Jāņa Vanaga sprediķa Valsts Prezidenta inaugurācijas dievkalpojumā 2007. gada 8. jūlijā: “Jo, kamēr Latvijā ir tā, ka vieniem ir tik daudz, ka viņi nezina, kur to visu likt, bet citiem nav pat vienkāršākā, pat ne jumta virs galvas..., tikmēr nevar būt ne runas par godīgu politiku, diemžēl tas nav romāns no pagātnes, tā ir mūsu valsts dienišķā realitāte”.

Alfons Normunds Ālīņš,
LPF priekšsēdētāja vietnieks

Konkursam “Mans dārzs – mans sirdsprieks” pieteiktajiem – ekskursija

Sestdien, 6. oktobrī, visi laikraksta “Ogres Vēstis” un Ogres novada domes konkursam “Mans dārzs – mans sirdsprieks” pieteiktie dārzu saimnieki pl. 7.30 gaidīti pie Ogres kultūras centra, lai dotos ekskursijā pie krāšņmaugu audzētājiem uz Kalsnavu, Jaunkalsnavu un tās apkaimi.

Tā Jums visiem ir Ogres novada domes pateicība par paveikto sava nama un līdz ar to arī pilsētas un novada sakopšanu un izdailošanu.

Gaidām ciempiešus Lidiju Briedi no Priežu 9, Pēteri Barnatoviču no Krastmalas 16, Tamāru Magoni no Liepu gatves 6a, Moniku Platāci no Parka 4, Lolitu Mukāni no Parka 6, Jefrosinju Maculeviču no Parka 8, Ināru Livu no Lauku 3, kā arī Sandru Latveli no Uzvaras 8 – 21 un Olgu Beitiku no Uzvaras 6 – 1.

Savukārt ogresgalieši ieteikuši Dainu Rūtiņu no Vidus prospekta 9 un Staņislavu Barkāni no Aroniju ielas 5, bet no Lašupēm 45 ieteikta Mareta Kovalova, no Lašupēm 418 – Jānis Āriņš, no Lašupēm 753 – Skaidra Voiciša.

Gaidām arī ogrieņus Rutu Žihari no Vidus prospekta 2a, Rutu Koldovsku no Vidus prosp. 4, Ivetu Zariņu no Vidus prosp. 8a, Elzu Vjaksu no Vidus prosp. 22, Ingu Gaideli no Ināru Maiju no Blāzmas ielas 4, Imantu Dulbi no Ausekla prosp. 28, Viju Hodotonoku no Zilokalna prosp. 1, Ināru Kapustu no Dambja ielas 6, Āboltinus no Dambja ielas 2, Rozenbergus no Mičurina ielas, Egilu Dzelzīti no Strēlnieku prosp. 47, Mārtiņu Šķipsnu no Atpūtas ielas 2a, Normundu Bauernieku no Mārtiņa ielas 19, Ventu Vucānu no Lakstīgalu ielas 5, Sandru Jeromani no Uzvaras ielas 12, Mariju Cvetkovu no Draudzības ielas 27, Rasmu Onužāni no Blaumana ielas 3, Silviju Bramani no Sila 12, Liviju Turku no Brīvības 100, Strūbergas kundzi no Rožu ielas 29, Zitu Sebri no Rūpnieku ielas 63, Robertu Patalujevu no Rūpnieku ielas 65, Beatri Ozolu no Rūpnieku ielas 67, Ilmu Vaguli no Liču ielas 14, Zigfrīdu Šmiti no Liču ielas 10, Maiju Audei no Bērzu ielas 27, Maiju Židlovsku no Lāčplēša ielas 1.